
ATTO DD 3919/A1802B/2021 DEL 28/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: D.G.R. 11-541 del 22/11/2019. Approvazione scorrimento della graduatoria e nuovo elenco
dei beneficiari. Impegno di euro € 233.014,61, sul capitolo 233982/2021.

Premesso che:

nei mesi di giugno, luglio, agosto e settembre del 2019, la Regione Piemonte è stata interessata da eventi
atmosferici  che,  in  periodi  successivi  e diffusi  a macchia  di  leopardo,  hanno investito  l’intero territorio
regionale con gravi danni alle infrastrutture pubbliche, alle abitazioni private, all’industria e all’agricoltura;

con D.G.R. n° 11-541 del 22 novembre 2019, è stato dichiarato l’evento di tipo b) ai sensi dell’art.7, comma
1 del D.Lgs n°1/2018 per gli eventi atmosferici che hanno colpito il territorio piemontese nei mesi di giugno,
luglio, agosto e settembre 2019;

con  la  sopraccitata  D.G.R.  la  Regione  Piemonte  è  intervenuta  finanziariamente  a  sostegno  degli  enti
territoriali  interessati  dagli  eventi  calamitosi  attraverso  la  concessione  di  un  contributo,  prevedendo  un
importo massimo di € 2.500.000,00;

tali somme stanziate sono state destinate per un importo massimo di € 400.000,00 per la concessione alle
Province/Città Metropolitana e di € 2.100.000,00 per la concessione di contributi ai Comuni attraverso un
bando;

con D.G.R. n° 9-1991 del 25/09/2020 si è provveduto, altresì, alla modifica dei criteri di assegnazione dei
punteggi in modo da evidenziare gli interventi che rivestono maggiore carattere di urgenza e di riduzione del
rischio nei confronti della popolazione sposta, adeguando la nuova formulazione dei criteri alle reali esigenze
del territorio;

con  D.D.  n°  1020  del  14/04/2020  sono  state  approvate  le  modalità  di  presentazione  delle  domande  e
rendicontazione degli interventi previsti a favore dei comuni nella misura massima di € 4.000,00 ed a favore
delle province per € 50.000,00 per un importo di spesa pari ad € 936.430,52;

Pag 1 di 12



con D.D.  n°  1385 del  26/05/2020 è stato approvato l'elenco dei  Comuni  beneficiari  dei  contributi  di  €
4.000,00 e delle Province e della Città Metropolitana di Torino beneficiari dei contributi di € 50.000,00;

con D.D. n° 3113 del 20/11/2020 è stato approvato il bando per la concessione dei contributi per un importo
massimo di euro 100.000,00 ai Comuni di cui all’Allegato A della D.G.R. n°9-1991 del 25/09/2020 per un
importo di spesa pari ad euro 1.563.569,48;

con D.D. n° 3633 del 23/12/2020 è stato approvato l’elenco dei beneficiari, nonché, la graduatoria con i
relativi punteggi delle domande pervenute;

la D.D. n° 1020/2020 e la D.D. n° 3113/2020 prevedevano che ”i contributi sono revocati per i casi in cui i
lavori non siano aggiudicati entro 180 giorni dalla data di comunicazione di avvenuto finanziamento, non
siano conclusi e rendicontati entro 365 giorni dalla data di invio della determina di aggiudicazione dei lavori,
l'intervento  realizzato  sia  diverso  da  quello  contribuito  (salvo  che  sia  stata  richiesta  ed  autorizzata  la
variazione), non siano stati mantenuti gli impegni assunti con la richiesta di contributo”;

con D.D. n° 2840 del 01/10/2021 sono stati revocati i finanziamenti concessi ai Comuni inseriti nell’Allegato
1 alla D.D. 1385 nonché, alla Provincia di Alessandria e di Vercelli;

con D.G.R. 76-4444 del 22/12/2021 si è provveduto a rimodulare il riparto a favore dei Comuni inizialmente
previsto dalla DGR n° 11-541/2020 nella misura di € 2.100.000,00, rideterminandolo in € 2.194.467,01 a
seguito della diminuzione a favore delle Province;

con la medesima delibera, la Giunta regionale ha disposto Il trasferimento della somma di € 233.014,61,
derivante  dalle  revoche  suindicate  e  dalle  economie  accertate,  per  il  finanziamento  dei  Comuni  colpiti
dall’evento alluvionale del 2019 mediante lo scorrimento della graduatoria delle domande ammissibili di cui
all’allegato 2 della determina 3633/2020.

Ritenuto di dover provvedere allo scorrimento della nuova graduatoria (Allegato 2) contenente l’elenco degli
interventi ammissibili non ancora finanziati. 

Preso  atto  che  con  le  somme  resesi  disponibili  è  possibile  provvedere  al  finanziamento  di  numero  3
interventi come meglio specificato nell’Allegato 1 alla presente determinazione.

Dato atto che alla spesa di  € 233.014,61 in favore dei  beneficiari  di  cui  all’Allegato 1 si  fa fronte con
impegni che si assumono sul capitolo 233982/2022 sul bilancio finanziario gestionale 2021/2023, annualità
2021.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n° 1-4046 del 17/10/2016.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 16 del D.lgs. n. 165/2001;

• art. 17 della L.R. n. 23/2008;

• D.G.R. 11-541 del 22/11/2019;

• D.G.R. n° 9-1991 del 25/09/2020;

• D.G.R. 76-4444 del 22/12/2021;

Pag 2 di 12



• D.D. n° 1020 del 14/04/2020;

• D.D. n° 1385 del 26/05/2020;

• D.D. n° 3113 del 20/11/2020;

• D.D. n° 3633 del 23/12/2020;

• Legge Regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-
2023 e disposizioni finanziarie";

• Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione 2021-2023";

• D.G.R. 41-4356 del 16 dicembre 2021 " Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Attuazione
della Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del Bilancio
di previsione 2021-2023". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023".

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1)  Di  approvare  l’allegato  1  e  2  contenenti  rispettivamente  l’elenco  dei  beneficiati  e  la  graduatoria
aggiornata, parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

2) Di impegnare l’importo complessivo di € 233.014,61 in favore dei beneficiari di cui all’Allegato 1 sul
capitolo di spesa 233982 del bilancio finanziario e gestionale 2021/23, annualità 2021, la cui transazione
elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010, nonché nel sito istituzionale: www.regione.piemonte.it, nella
Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D.Lgs. 33/2013.

L’estensore
Ing. Paola BOSCO

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 3 di 12



Allegato 1

Beneficiari Pagina 1 di 1

Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica             ALLEGATO 2 

Provincia Comune Oggetto della richiesta Codice CUP

VERCELLI STROPPIANA 71.000,00 PROV0000019976 1180 31,00

ALESSANDRIA CASSINELLE 96.000,00 D87H20002850006 850 31,00

TORINO LOCANA 66.014,61 I75H20000140006 1427 31,00

233.014,61

D.G.R. n° 11-541 del 22.11.2019 e s.m.i. - Eventi atmosferici dei mesi di giugno, luglio, agosto e settembre 2019 - Elenco 
beneficiari

contributo 
effettivo N° 

abitanti
totale 
punti

Interventi di messa in sicurezza e 
sistemazione dei tetti di due 
immobili comunali
Messa in sicurezza scarpata di 
monte Via Colombara

Consolidamento urgente  pareti 
rocciose e massi instabili a monte 
aree residenziali -  Frazioni 
Casetti-Cussalma (area RME)

Pag 4 di 12



Allegato 2 Pagina 1 di 1 Graduatoria

ALLEGATO 2 

Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, traspor� e logis�ca

D.G.R. n° 11-541 del 22.11.2019 e s.m.i. - Even� atmosferici dei mesi di giugno, luglio, agosto e se)embre 2019 – Graduatoria domande ammissibili aggiornata

Provincia Comune Ogge)o della richiesta % Codice CUP

totale

VERCELLI STROPPIANA 71.000,00 95.000,00 75.000,00 20.000,00 26,67 4.000,00 PROV0000019976 1180 31,00

CASSINELLE 96.000,00 100.000,00 100.000,00 20.000,00 20,00 4.000,00 D87H20002850006 850 31,00

TORINO LOCANA 96.000,00 100.000,00 100.000,00 20.000,00 20,00 4.000,00 I75H20000140006 1427 31,00

CUNEO CHERASCO 96.000,00 100.000,00 100.000,00 20.000,00 20,00 4.000,00 B95B20004440006 9368 31,00

TORINO MOMPANTERO 99.500,00 99.500,00 99.500,00 20.500,00 20,60 0,00 PROV0000019998 643 30,00

SAREZZANO 17.600,55 24.000,00 21.600,00 2.400,00 11,11 3.999,45 D57J20000140002 1157 22,11

TORINO LANZO TORINESE 14.839,51 14.839,51 14.839,51 0,00 0,00 0,00 E17H19003220002 4986 16,00

VERCELLI VARALLO 96.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 4.000,00 I45H20000180002 7101 16,00

TORINO PEROSA CANAVESE 96.900,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 3.100,00 F48C20000220002 527 14,50

Tipologia di 
intervento

contributo 
effe0vo

Importo 
richiesto

IMPORTO 
EFFETTIVO 
richiesto

Importo 
cofinanziato

DD1385 del 
26/05/2020

N° 
abitan�

Interven' di messa in sicurezza 
e sistemazione dei te1 di due 
immobili comunali

f - Interven' di 
altro genere

ALESSANDRI
A

Messa in sicurezza scarpata di 
monte Via Colombara

f - Interven' di 
altro genere

consolidamento urgente  pare' 
rocciose e massi instabili a 
monte aree residenziali -  
Frazioni Case1-Cussalma (area 
RME)

f - Interven' di 
altro genere

Opere di ripris'no ed 
adeguamento del colle:ore 
acque bianche del concentrico 
con scarico nel fiume Stura di 
Demonte

f - Interven' di 
altro genere

Ripris'no tra:o difesa in 
gabbioni sponda sinistra 
idrografica del T. Cenischia, 
presso loc. Trinità-Castello

b - Interven' di 
ripris'no delle 
opere idrauliche 
dei corsi d’acqua

ALESSANDRI
A

Realizzazione indagini 
geognos'che e monitoraggio 
Loc.S.Ruffino

f - Interven' di 
altro genere

Sistemazione Strada Comunale 
Via Montebasso

a - Interven' per il 
ripris'no di 
viabilità di accesso 
principale a nuclei 
abita' con
residen' al 
31/12/2019

Completamento del 
consolidamento della parete 
rocciosa incombente sulla 
strada comunale per il Sacro 
Monte

a - Interven' per il 
ripris'no di 
viabilità di accesso 
principale a nuclei 
abita' con
residen' al 
31/12/2019

ripris'no urgen'ssimo 
coperture di Municipio e di altri 
due edifici pubblici e dialveo rio 
Ruglio presso briglia a monte 
abitato.

f - Interven' di 
altro genere/b) 
ripris'no opere 
idrauliche

Pag 5 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3919/A1802B/2021  DEL 28/12/2021

Modifica Impegno N°: 2021/6642/1
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi atmosferici 2019
Importo (€): 84.011,35
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10337
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Modifica Impegno N°: 2021/6643/3
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi atmosferici 2019
Importo (€): 68.925,60
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 494
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 6 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3919/A1802B/2021  DEL 28/12/2021

Modifica Impegno N°: 2021/6644/4
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi temporaleschi 2019
Importo (€): 12.000,00
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 494
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Modifica Impegno N°: 2021/6645/1
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi atmosferici 2019
Importo (€): 68.059,53
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10337
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 7 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3919/A1802B/2021  DEL 28/12/2021

Modifica Impegno N°: 2021/6646/3
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi atmosferici 2019
Importo (€): 8.000,00
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 494
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Modifica Impegno N°: 2021/6647/1
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi atmosferici 2019
Importo (€): 36.915,94
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12014
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 8 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3919/A1802B/2021  DEL 28/12/2021

Modifica Impegno N°: 2021/6648/3
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi atmosferici 2019
Importo (€): 17.511,20
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 494
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Modifica Impegno N°: 2021/6649/3
Descrizione: scorrimento graduatorie eventi atmosferici 2019
Importo (€): 28.010,60
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 494
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3919/A1802B/2021  DEL 28/12/2021

Modifica Impegno N°: 2021/6650/1
Descrizione: SCORRIMENTO GRADUATORIE EVENTI ATMOSFERICI 2019
Importo riduzione/aumento (€): -14.856,89
Importo iniziale (€): 300.000,00
Importo finale (€): 204.431,63
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Modifica Impegno N°: 2021/6650/2
Descrizione: SCORRIMENTO GRADUATORIE EVENTI ATMOSFERICI 2019
Importo riduzione/aumento (€): -28.270,85
Importo iniziale (€): 300.000,00
Importo finale (€): 204.431,63
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3919/A1802B/2021  DEL 28/12/2021

Modifica Impegno N°: 2021/6650/3
Descrizione: SCORRIMENTO GRADUATORIE EVENTI ATMOSFERICI 2019
Importo riduzione/aumento (€): -52.440,63
Importo iniziale (€): 300.000,00
Importo finale (€): 204.431,63
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Impegno N°: 2021/14590
Descrizione: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEI TETTI DI DUE 
IMMOBILI COMUNALI
Importo (€): 14.856,89
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 494
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3919/A1802B/2021  DEL 28/12/2021

Impegno N°: 2021/14591
Descrizione: MESSA IN SICUREZZA SCARPATA DI MONTE VIA COLOMBARA
Importo (€): 28.270,85
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10337
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Impegno N°: 2021/14592
Descrizione: CONSOLIDAMENTO URGENTE PARETI ROCCIOSE E MASSI INSTABILI A MONTE 
AREE RESIDENZIALI - FRAZIONI CASETTI-CUSSALMA (AREA RME)
Importo (€): 52.440,63
Cap.: 233982 / 2021 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12014
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 12 di 12


		2021-12-28T11:55:10+0100
	GRAZIANO VOLPE


	



